
 

ERRATA SEI Nº 6033832/2020 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 07 de abril de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020

 
O Município de Joinville, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, leva ao conhecimento dos interessados e proponentes
que no Edital do Pregão Eletrônico nº 024/2020 - UASG 460027, referente ao para o Registro de Preços, visando a futura e
eventual Aquisição de Lixeiras, Contentores e Carros para Transportes de Resíduos para utilização no Hospital Municipal
São José e Secretaria Municipal de Saúde de Joinville, promoveu as seguintes alterações, prorrogando a data de abertura,
conforme segue:
 
DO EDITAL
 
ONDE SE LÊ:
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 16/04/2020 até às 09:00 horas.
 
LEIA-SE:
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 24/04/2020 até às 09:00 horas.
 
 
DO ANEXO I DO EDITAL
 
ONDE SE LÊ:

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor
total (R$)

7

18269 - Carros Contentores para armazenamento temporário e transporte
de resíduos As rodas emborrachadas têm diâmetro de 200mm e são
montadas com simples encaixe no eixo galvanizado de aço maciço,
garantindo um fácil manuseio e mínimo nível de ruído durante a operação.
Os recipientes têm capacidade para 120 ou 240 litros, estando disponíveis
nas cores da coleta seletiva (verde, vermelho, amarelo e azul), assim como
nas cores laranja, branco e grafite.  Capacidade: 240L / 109Kg Peso: 13 Kg
Altura: 106.0 cm Largura: 57.5 cm Profundidade: 73.0 cm

Peças 50  262,14  13.107,00

 
LEIA-SE:

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor
total (R$)

7 24954 - CARRO CONTENTOR PARA ARMAZENAMENTO
TEMPORÁRIO E TRANSPORTE DE RESÍDUOS CONFECCIONADO
EM POLIETILENO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 240

Â

Peças 50  262,14  13.107,00



LITROS; RODAS EMBORRACHADAS COM DIÂMETRO
APROXIMADO DE 200 MM; DISPONÍVEL NAS CORES
VERMELHO, AZUL, LARANJA, BRANCO E GRAFITE (OU PRETO);
A COR SERÁ INFORMADA NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO.
MEDIDAS: CAPACIDADE: 240 L; ALTURA: 106 CM; LARGURA: 57
CM; PROFUNDIDADE: 73.0 CM. ACEITA-SE VARIAÇÃO DE +/- 5%;
PESO MÁXIMO: 15 KG.

 
 
DO ANEXO X DO EDITAL
 
ONDE SE LÊ:

Item Código Denominação
Unidade
de
medida

Quantidade
SMS

Quantidade
HMSJ

Quantidade
Total

7 18269

Carros Contentores para armazenamento temporário e transporte de
resíduos

As rodas emborrachadas têm diâmetro de 200mm e são montadas com
simples encaixe no eixo galvanizado de aço maciço, garantindo um fácil
manuseio e mínimo nível de ruído durante a operação. Os recipientes têm
capacidade para 120 ou 240 litros, estando disponíveis nas cores da coleta
seletiva (verde, vermelho, amarelo e azul), assim como nas cores laranja,
branco e grafite.

Capacidade: 240L / 109Kg Peso: 13 Kg Altura: 106.0 cm Largura: 57.5 cm
Profundidade: 73.0 cm

PEÇA 0 50 50

 
 
LEIA-SE:

Item Código Denominação
Unidade
de
medida

Quantidade
SMS

Quantidade
HMSJ

Quantidade
Total

7 24954

CARRO CONTENTOR PARA ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS CONFECCIONADO EM POLIETILENO
RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 240 LITROS; RODAS
EMBORRACHADAS COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 200 MM;
DISPONÍVEL NAS CORES VERMELHO, AZUL, LARANJA, BRANCO
E GRAFITE (OU PRETO); A COR SERÁ INFORMADA NO
MOMENTO DA SOLICITAÇÃO. MEDIDAS: CAPACIDADE: 240 L;
ALTURA: 106 CM; LARGURA: 57 CM; PROFUNDIDADE: 73.0 CM.
ACEITA-SE VARIAÇÃO DE +/- 5%; PESO MÁXIMO: 15 KG.

PEÇA 0 50 50

 
 
OBSERVAÇÃO: As demais condições do Edital e seus Anexos permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a), em 07/04/2020, às
16:40, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a), em 07/04/2020, às 16:41,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
6033832 e o código CRC FB09A21B.



Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
19.0.156911-7

6033832v5


